11.-12. Juni 2025

Landesanstalt fiir
Landwirtschaft und
Gartenbau
Sachsen-Anhalt

Zentrum fir Tierhaltung
und Technik

Ansprechpartner:
Birgit Gamperle
Tel.: + 49 39390- 6231

Veranstaltungsort

GroRRer Beratungsraum
Haus 1

LindenstraRRe 18
39606 lden

Anmeldung

bis zum 30.05.2025

Anmeldung fiir Teilnahme u.

Ubernachtung
Birgit.Gamperle@Ilg.mule.

sachsen-anhalt.de

SACHSEN-ANHALT

Landesanstalt fiir
Landwirtschaft und
Gartenbau

Innovativer und
nachhaltiger Pflanzenbau

Seminar fiir Lehrkrafte an Berufsbildenden Schulen

10:00 Uhr

10:30 Uhr

13:00 Uhr

14:30 Uhr

08:00 Uhr

13:00 Uhr

BegriiBung
Dr. Manfred Weber

extensive und intensive Griinlandbewirtschaftung
Karsten Behrens

Pflanzenbestimmung Kennarten Biodiversitat,
Futterwertermittlung im Griinlandbestand
Madita Weltzien, Petra Veh

Silagebewertung
Dezernat Rinderhaltung

Precision Farming Demonstrationen und Praxisiibungen
Kitzrettung, Fahrsimulator, Bedienung eines digital voll aus-
gestatteten Schleppers, Feldroboter

Dezernat Technik

Auswertung
Birgit Gamperle




